平成１９年７月３０日

各  位

会 社 名   株式会社  ニ チ レ イ

代 表 者 名   代表取締役社長 村 井 利 彰

本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号

コード番号    ２８７１

上場取引所   東京、大阪（各市場第一部）

問 合 せ 先  執行役員財務部長  中村 隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるTengu Company,Inc.（テング社、米国）
の解散を決定しましたので、お知らせします。

記
１．解散の理由
  テング社は、平成１５年１２月に米国産牛肉のＢＳＥ問題が発生して以来、主要製品（ビーフ

ジャーキー）の生産を大幅に縮小した状態が継続しておりました。平成１８年７月に米国産牛肉の
輸入が再開されましたが、依然として牛肉加工品の輸入再開の目処は立っておらず、業績の回復が
見込めないことから同社を解散することとしました。

２．子会社の概要等

（１）商 号  Tengu Company,Inc.
（２）本 社 所 在 地  14420 Bloomfield Avenue,Santa Fe Springs,California 90670, U.S.A.
（３）代 表 者 名  代表取締役社長 谷口 益久
（４）事 業 内 容  畜産加工品の製造・販売
（５）資 本 金   １，０００千ＵＳドル
（６）純 資 産  １０，００２千ＵＳドル（平成１８年１２月３１日現在）
（７）決 算 期  １２月３１日
（８）株 主 構 成  当社１００％出資
（９）最近３年間の業績                   （単位：千ＵＳドル）

３．解散の日程（予定）

（１）解 散 日  平成１９年１２月３１日
（２）清 算 結 了  平成２０年 ２月下 旬

４．解散に伴う損失見積額等
  当該子会社の解散費用等の見積額約１億円（事業所閉鎖損失）および固定資産売却益約５億円を

本日公表しました平成２０年３月期第１四半期連結損益計算書の特別損益に計上しております。
  なお、当社単独の業績に与える影響は軽微であります。

【ご参考】
  本日公表の「平成２０年３月期第１四半期財務・業績の概況」に記載した平成２０年３月期の

連結業績予想                          （単位：百万円）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

中間期 ２３３，６００ ８，３００ ７，９００ ４，５００

通 期 ４７０，３００ １８，３００ １７，３００ １０，２００

以  上

    平成 16 年 12 月期 平成 17 年 12 月期 平成 18 年 12 月期
売 上 高 １，５７６   １，８９２ １，９８３
経 常 損 失 ５，１９９   ２，１４５ ２，４８４
当 期 純 損 失 ７，９２４ １，２７３ ５，６２３
総 資 産 １７，０７４ １５，８０２ １０，１６８

umeyamay
新規スタンプ